
 
N. ______ 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 180 data 7.11.2008 
     

OGGETTO: 

 

Liquidazione contributo € 500,00 al "Centro Turistico Giovanile – Gruppo Respa" per la 

realizzazione della manifestazione “Giò Madonnari” - Edizione 2008". 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29.9.2008  di approvazione del P.E.G. 

 
 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

con nota prot. n. 5977 del 31 gennaio 2008 il Presidente del  "Centro Turistico Giovanile 

– Gruppo Respa" sig. Angelo De Pinto avanzava richiesta di patrocinio con contribuzione 

economica per la realizzazione per venerdì 25 aprile  della manifestazione “Giò 

Madonnari” - Edizione 2008" concorso di disegno con gessetti colorati riservato ai 

bambini delle Scuole Materne, Elementari e Medie Inferiori divise in quattro categorie e 

provenienti da varie città, con premiazione prevista nella serata del 2 maggio;  

Visto il vigente Statuto di questo Comune afferma, nei principi istituzionali e 

programmatici, all'art.4, lettera K) “…promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 

l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 

sociali e sportive...”;  

Rilevato che, altresì, fra i settori d’intervento - art. 3, lett. i), Regolamento Comunale per 

la Cultura - rientrano le attività di promozione ed animazione culturale per minori;  

Verificato che l’iniziativa si è regolarmente svolta ed ha creato momenti di incontro, di 

amicizia e di festa per i partecipanti ed i loro genitori, che, indirettamente, sono coinvolti;  

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Prendere atto ora per allora del patrocinio alla manifestazione “Giò Madonnari” - Edizione 

2008" organizzata dal Centro Turistico Giovanile con contributo determinato in € 500,00, 

quale partecipazione dell'Amministrazione Comunale a parziale ristoro delle spese sostenute per la 

realizzazione della iniziativa su descritta svoltasi  il 25 aprile in via  Gramsci.   

La spesa di  €. 500,00, grava sul al Cap.n. 33678 "Sponsorizzazione IPERCOOP per sostegno 

commercio urbano" del Bilancio 2008.  

Incaricare l'Ufficio Ragioneria di liquidare il contributo di €   500,00 a mezzo mandato di pagamento 

intestato al Presidente C.T.G. Gruppo Respa, sig. Angelo De Pinto, via Maggialetti n. 6,  nato a 

Molfetta il 06.01.1947.  

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al Capo 

Gabinetto ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il contributo 

liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio 

finanziario 2008. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene 

esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 



 

 

 
N. ______ 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°____ data ______/2008 
     

OGGETTO: 

 

Liquidazione contributo € 500,00 al "Centro Turistico Giovanile – Gruppo Respa" per la 

realizzazione della manifestazione “Giò Madonnari” - Edizione 2008". 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29.9.2008  di approvazione del P.E.G. 

 


